
Svar på skriftligt spörsmål SSS 380/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om tidsperioden för hundarnas jaktprov 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 380/2020 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Heidi Viljanen (SDP) med flera: 

Kan regeringen utreda om tidsperioderna för hundarnas jaktprov är ändamålsenliga och  

borde man till exempel utreda möjligheten att förlänga jaktprovsperioderna när det gäller 

snöfri mark? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Att träna jakthundar och möjliggöra jaktprov även utanför jaktsäsongen är viktigt till exempel 

med tanke på att säkerställa en reglering av hjortdjursstammarna. Vid Jord- och skogsbruksmi-

nisteriet pågår en bedömning av behovet av att ändra bestämmelserna som gäller användning av 

hundar i jakt. Det här har ansetts nödvändigt eftersom jaktformerna med hund har förändrats över 

tid och nya hundraser har tagits i bruk. Jord- och skogsbruksministeriet har tagit emot flera förslag 

och ståndpunkter om att ändra på bestämmelserna som gäller jakt med hund. När det gäller den 

egentliga användningen av hundar i jakt har beredningen framskridit så att begränsningen av 

mankhöjden för drivande hund som används vid jakt av hjortdjur ändrades under förra regerings-

perioden. Jakthundar används i allt större utsträckning och nya hundraser har tagits i bruk. Därför 

kommer det att ta tid och lagberedningsresurser för att noggrant sätta sig in i den allt mer utbredda 

och mångskiftande verksamheten. I helheten ingår givetvis även regelverket kring hundarnas jakt-

prov och jaktträning. Avsikten är att i beredningen av lagstiftningen noggrant sätta sig in i saken 

även när det gäller internationell lagstiftning och praxis i grannländerna. På vilket sätt lagstift-

ningen behöver ändras kommer att bedömas utgående från materialet.  

 

Helsingfors den 2 juni 2020 

Jord- och skogsbruksminister Jari Leppä 


